

خبر

معاون درمان وزیر بهداشت خبر داد:

### اعطای مجوز به آژانس‌های گردشگری برای جذب بیمار

◀ برای موارد استثنایی پیوند عضو به اتباع خارجی وزیر بهداشت تصمیم می‌گیرد

**شهروند** |جبه آژانس‌های گردشگری برای جذب بیمار مجوز داده می‌شود.» این را معاون درمان وزیر بهداشت در راستای اجرای برنامه‌های گردشگری سلامت اعلام می‌کند. محمد آقاچانی با اعلام این خبر، درباره آخرین وضع گردشگری سلامت در کشور به پرسش می‌گوید: «اولین اقدام، راه‌اندازی سامانه ثبت اطلاعات گردشگری سلامت است؛ یعنی هر بیماری که به‌عنوان گردشگر سلامت در بیمارستان‌های خصوصی و دولتی بستری می‌شود، در این سامانه ثبت می‌شود. این اقدام باعث انجام برنامه‌ریزی‌های موثر می‌شود چراکه در این زمینه اطلاعات دقیقی وجود نداشت و با خلأاطلاعاتی روبه‌رو بودیم.»

معاون درمان وزیر بهداشت ادامه داد: «قدم دیگر، اعتباربخشی و رتبه‌دادن به بخش‌های پذیرش گردشگر سلامت است. در این صورت، زمانی که فردی برای دریافت خدمات بهداشت و درمان به ایران سفر می‌کند، می‌داند که به کجا برای دریافت خدمات درمانی برود و کدام بیمارستان کیفیت لازم را دارد.»

او درباره این که نحوه اطلاع‌رسانی در این زمینه چگونه است، گفت: «سال گذشته به دانشگاه‌های علوم پزشکی این‌نامه اعتباربخشی را اعلام کردیم و استانداردهای بخش‌های پذیرش گردشگر سلامت را به آنها ابلاغ کردیم و برای این استانداردها هماه‌زمان تعیین شد تا بیمارستان‌ها آن را تکمیل و کمیوها را اجران کنند.»

او با اشاره به داد مجوز برای آژانس‌های مسافری جهت جذب گردشگر سلامت، ادامه داد: «آنان مجوز به آژانس‌های گردشگری سلامت، اقدام دیگر در حوزه گردشگری سلامت است. این موسسات مرکزی هستند که در زمینه نقل و انتقال و جذب بیمار فعالیت دارند.»

براساس اعلام او، به همین منظور کمیته‌ملی متشکل از وزارت امور خارجه، وزارت بهداشت، سازمان گردشگری و نظام پزشکی و آژانس‌های پایانی سال گذشته تشکیل شد و آیین‌نامه تأسیس وادار این موسسات به تصویب رسید.

آقاچانی افزود: «این ترتیب برای نخستین بار وحدت رویه در حوزه جذب گردشگر سلامت رخ داد چراکه اختلاف‌نظر زیادی در این زمینه وجود داشته است، بنابراین مراکز و آژانس‌های گردشگری سلامت براساس این ضوابط فعالیت خواهند کرد.» معاون درمان وزیر بهداشت در مورد انجام اعمال پیوند اعضا به اتباع خارجی نیز در راستای این برنامه گفت: «بر اساس مصوبه شورایعالی پیوند، پیوند اعضا به اتباع خارجی در حال حاضر ممنوع است و در موارد کاملاً استثنایی، اختیار به شخص وزیر داده شده تا در این‌موارد تصمیم‌گیری کند.»

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد:

### ۴۵ برنامه وزارت بهداشت برای پرستاران

**شهروند** |معاون پرستاری وزارت بهداشت از آغاز تربیت ۱۰هزار بهیار خبر داد و گفت: «مسال حدود ۴۵ برنامه کاری در حوزه پرستاری داریم.» محمد میرزاییگی درباره برنامه‌های امسال وزارت بهداشت به پرسش‌های خبرنگار گفت: «برای سطح جامعه ما دو برنامه بسیار برجسته داریم. یکی از این برنامه‌ها توسعه بحث مراقبت‌های پرستاری در سطح جامعه و منازل است که قبلاً وجود داشته اما عملکرد آن، شرح وظایف، تعرفه‌ها و نظارت‌ها در این زمینه ضعیف بوده است.»

معاون پرستاری با بیان این که بخش‌نامه‌های این برنامه نوشته شده و به‌زودی کارهای آن انجام می‌گیرد، ادامه داد: «بحث بعدی توسعه اندیشه‌ای به نام «پرستاران پرک‌تینشر» است؛ یعنی پرستارانی که لزوماً در درجات تحصیلی کارشناسی ارشد و دکتری نینستند، اما با گذراندن دوره‌های کوتاه مدت ۴ تا ۶ماهه می‌توانند در عرصه‌هایی تسلط پیدا کرده و در سطح جامعه فعال شوند.»

به‌گفته میرزاییگی به‌طور کلی برای این پرستاران ۱۵ دوره را تعریف کردیم که امیدواریم امسال بتوانیم ۵دوره را در عرصه‌های مورد نیاز مثل سرطان، گوارش، سالمندی و… ایجاد کنیم. بنابراین این دو کار، دو نمونه‌از برنامه‌هایی است که در سطح جامعه و برای مردم خواهد بود.

میرزاییگی به تربیت ۱۰هزار بهیار هم اشاره کرد و گفت: «اتفاقی که در عرصه کمک پرستاران یعنی رده‌های مثل بهیاری و کمک‌بهیار افتاد، این بود که ما در حال حاضر تربیت ۱۰هزار بهیار را کلید زده و آغاز کردیم. شورای تخصصی نیز در این زمینه در معاونت پرستاری تشکیل دادیم که بر جاهایی که درخواست تربیت و آموزش بهیاری می‌دهند نظارت خواهد کرد به این صورت که توان آنها راسنجیده و اگر واجد شرایط باشند به آنها مجوز می‌دهد.» او مدت این دوره‌ها را یکساله عنوان کرد و افزود: «امیدواریم این کار به رفیع کمبود نیرو در عرصه کمک پرستار که در گذشته وجود داشته اما به تدریج حذف شدند، کمک کند. این برنامه نیز به اعتبار نسارد و با کمک بخش خصوصی انجام می‌شود. چارچوب این برنامه‌ها به صورت مشخص دیده شده و برنامه‌ریزی‌های آن انجام شده است.»

### در همایش خیرین مدرسه‌ساز مطرح شد:

# نگرانی استاندار تهران از ورود مواد مخدر به مدارس

◀ استاندار تهران از خیرین مدرسه‌ساز خواست بخشی از کمک‌هایشان را در اختیار آموزش و پرورش قرار دهند

تا با ورود مواد مخدر به مدارس مقابله شود



تکمیل پیگاه اطلاع‌رسانی استاندار تهران

ایران ام‌ا به سال ۱۳۸۷ بازمی‌گردد؛ زمانی که محمدرضا جهانی، قائم‌مقام دبیرکل وقت ستاد مبارزه با مواد مخدر از وجود ۲۰هزار دانش‌آموز معناد در دسته آسیب‌هایی که البته هنوز مقامات دولتی برای بررسی‌مت‌شناختن و انکار آن تلاش زیادی می‌کنند. به همین دلیل هم هست که در سال‌های اخیر هر زمانی که بحث اعتیاد دانش‌آموزان در مدارس مطرح شده، مسئولان وزارت آموزش و پرورش از در انکار درآمده‌اند. نه فقط علی‌صغر فانی وزیر فعلی آموزش و پرورش که سایر وزرا در دولت‌های پیشین هم در پاسخ به این موضوع که بحث اعتیاد در مدارس ایران چقدر جدی است، یک مضمون یگسان را با جملات متفاوت بیان کرده‌اند. همه آنها می‌گویند، ما دانش آموز معتا نداریم بلکه معنادانی هستند که بیرون از مدارس در خانواده یا سایر فضاهای پراسیب و جرم‌خیز، آلوده به مواد مخدر شده‌اند و بعد به مدرسه آمده‌اند. این حرف آنها به این معناست که در مدارس زمینه‌های برای معنادشدن دانش‌آموزان وجود ندارد. با همه اینها تأکید و توجه مسئولان دولتی در سمت‌های مختلف، نگران کننده بودن مسأله اعتیاد در مدارس ایران، نشان می‌دهد پشت‌پرده انکارها و مقاومت‌ها در مدارس، خبرهایی هست که عدا می‌خواهند شتیده نشود.

آخرین نمونه آن حرف‌های استاندار تهران در همایش خیرین مدرسه‌ساز است که شفاف اعلام کرده، درباره ورود مواد مخدر به مدارس نگرانی‌های جدی وجود دارد. پیش از این دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر در نشست خبری، آمار دانش‌آموزانی که تجربه مصرف شیشه نداشتند را ۰/۴ درصد اعلام کرد. در آمارهای بارکنده دیگری که به نقل از مسئولان و متصدیان حوزه مواد مخدر در ایران اعلان شده‌اما مورد اتفاق‌ترین آمار، آمارهای است که دانش‌آموزان معتا را بین ۰/۵ تا ۱/۱ درصد اعلام می‌کند.

سابقه اولین خبر رسمی درباره اعتیاد در مدارس آغاز تربیت ۱۰هزار بهیار خبر داد و گفت: «مسال حدود ۴۵ برنامه کاری در حوزه پرستاری داریم.» محمد میرزاییگی درباره برنامه‌های امسال وزارت بهداشت به پرسش‌های خبرنگار گفت: «برای سطح جامعه ما دو برنامه بسیار برجسته داریم. یکی از این برنامه‌ها توسعه بحث مراقبت‌های پرستاری در سطح جامعه و منازل است که قبلاً وجود داشته اما عملکرد آن، شرح وظایف، تعرفه‌ها و نظارت‌ها در این زمینه ضعیف بوده است.»

مسئول زیستگاه‌های آبی آذربایجان غربی مطرح کرد:

# احتمال بروز بیماری‌های نوظهور در حوزه دریاچه ارومیه

◀ زندگی ۵میلیون نفر به دریاچه ارومیه وابسته است



تکمیل نسیم اطلاعاتی شهروندان

شد آب ورودی به دریاچه ارومیه در حد بسیار زیاد و محسوس کاهش یابد که هم‌زمان با آن نیز افزایش دما و تخییر آمیز شاهد هستیم.»

او تأکید می‌کند که «در صورت خشک‌شدن دریاچه ارومیه قطعاً با مشکلاتی مانند بروز گرد و غبار نمک از سطح دریاچه، کاهش شدید سطح آب‌های زیرزمینی و احتمال بروز بیماری‌های نوظهور مواجه خواهیم شد. همچنین به علت خشک‌شدن سطح دریاچه، جزایر موجود در آن به هم متصل شده‌اند بنابراین احتمال دراد حیات‌وحش موجود در این جزایر خارج نشوند و شرایطی بحرانی را در منطقه ایجاد کنند.» کارشناس مسئول زیستگاه‌های آبی اداره کل آذربایجان غربی با اشاره به این‌که در حال حاضر سطح سطح زیر کشت افزایش یافت که این مسأله موجب

مشاور و مددکاری در مدرسه حاضر باشد، وظیفه دارد وضع دانش‌آموزان ترک تحصیلی را به‌سرعت بررسی کند و آنها را به مدرسه بر سرگردداند.

تاکنون مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر بیش از سایر دستگاه‌هایی که در حوزه اعتیاد و مواد مخدر در ایران کار می‌کنند، درباره آسیب نوپدید اعتیاد در مدارس شفاف‌سازی کرده‌اند. این‌که اعتیاد در مدارس ایران گریبان شماری از دانش‌آموزان را گرفته، موضوعی است که از نگاه مسئولان ستاد مبارزه با مواد مخدر تردیدی درباره آن وجود ندارد. مسئولان این ستاد بارها اعلام کرده‌اند که منتظرند اقدامات جدی برای پیشگیری و مقابله با اعتیاد در مدارس از سوی آموزش و پرورش آغاز شود. تازه‌ترین این اظهار نظر‌ها مربوط به دو روز پیش است که علیرضا جزینی، قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با بیان این‌که از شیوع اعتیاد بین دانش‌آموزان نگران هستیم، گفت: «توقع مادر حوزه آموزش و پرورش بیش از این است و مدیران و معلمان در موضوع آگاه‌سازی

می‌دهد: «گر در مدارس تعدادی از دانش‌آموزان دچار اعتیاد شده‌اند، مسأله و مشکل آنها با این‌که بگوییم دانش آموز معتا نداریم، حل نمی‌شود. واقعیت این است که دانش آموز به یکبار معتا نشده و نمی‌شود حالا اگر به هر دلیلی معتا شده باید با ادامه این اعتیاد جلوگیری کرد اما متأسفانه در مدارس مان‌شانه‌های چندانی برای شناسایی این آسیب در بچه‌ها دیده نمی‌شود و در بسیاری از موارد حتی اگر دانش‌آموزانی با چنین مختصاتی هم شناسایی شوند، اقدامات موثری برای کمک به آنها انجام نمی‌شود.»

در نگاه آموزش و پرورش، دانش آموز معتا نمی‌تواند به مدرسه برود و در هر مدرسه‌ای که اعتیاد یکی از دانش‌آموزان اثبات شود، این اتفاق پایانی برای ادامه تحصیل او در مدارس عادی و در کنار سایر دانش‌آموزان خواهد بود. موافقان این اقدام یعنی کسانی که از اخراج دانش‌آموزان معتا از مدارس دفاع می‌کنند، معتقدند که این راه درستی است چراکه حضور چنین دانش‌آموزانی در مدارس ممکن است اما در دانش‌آموزان را هم در خطر قرار دهد. اما منتقدان می‌گویند، اخراج کردن چنین دانش‌آموزانی از مدارس به‌عنايه پاک کردن مسأله و اقدامی سلبی است که عملاً موجب می‌شود، دانش‌آموزی که دچار اعتیاد شده به‌دلیل طرد شدن از جامعه به ورطه‌ای بیفتد که دیگر به‌سادگی قابل بازگشت نباشد.

به‌گفته سعید صفاتیان، مدیرعامل موسسه دانش اعتیاد و روانشناسی، تقریباً همه دانش‌آموزان معتا به‌علت وضع خاص روانی و جسمی‌شان که پس از مدتی دچار افت تحصیلی می‌شوند، نمره‌ها که کم شود، سرزنش‌ها که در مدرسه بالا بگیرد، غیبت‌ها که طولانی شود، آنها به‌هر حال پس از مدتی از مدرسه خداحافظی می‌کنند اما آموزش و پرورش به مسئولیتش برای پیگیری وضع دانش‌آموزانی که ناگهان مدرسه را ترک می‌کنند، رسیدگی نمی‌کند و ترجیح می‌دهد، ندهیده‌شان بگیرد حال آن‌که اگر

### روی خط خبر

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد:

### پرداخت یارانه به رسانه‌ها مشروط به ارائه لیست بیمه است

نشست دوره‌ای معاون مطبوعاتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با خبرنگاران حوزه رسانه، پیش از ظهر دیروز در ساختمان معاونت مطبوعاتی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، حسین انتظامی درباره دغدغه خبرنگاران در مورد بیمه، با اشاره به اطلاعیه ابتدای اردیبهشت‌ماه این معاونت به ۳راهکار اصلی برای بیمه‌خبرنگاران اشاره کرد و گفت: با توجه به این‌که بیمه‌خبرنگاران در قانون بر عهده رسانه‌هاست و از آن‌جا که بیمه فعالان رسانه‌از سوی رسانه‌ها، هزینه‌هایی را بر آنها تحمیل می‌کند، یارانه بیمه‌خبرنگاران در سال ۹۳ به رسانه‌ها پرداخت شد.

معاون مطبوعاتی وزیر ارشاد توضیح داد: در سال ۹۴ دو اتفاق تازه در خصوص یارانه رسانه‌ها رخ داده و این که اولاً، نصاب رسانه‌ها در خصوص بیمه‌خبرنگاران کمتر شده تا رسانه‌های بیشتری به بیمه‌کردن خبرنگاران اقدام کنند و رغبت بیشتری به این موضوع مهم نشان بدهند و ثانیاً، پرداخت یارانه به رسانه‌ها، مشروط به ارائه لیست بیمه‌ای از سوی آنهاست و اگر رسانه‌ای هیچ لیست‌بیمه‌ای ارائه ندهد، از دریافت یارانه مطبوعات هم محروم خواهد شد.

انتظامی تأکید کرد: بازپرداخت کامل فیش پرداختی رسانه‌ها به تأمین اجتماعی که هم سهم خبرنگار و هم سهم رسانه را دربر می‌گیرد، دیگر الزامی نیست. رسانه‌ها در خصوص بیمه‌کردن خبرنگاران اتفاق افتاده که در سال ۹۳ اعتباری بالغ بر ۴میلیارد تومان در این خصوص به رسانه‌ها پرداخت شد.

معاون وزیر ارشاد با اشاره به سیاست پوشش بیمه‌ای دولت‌یازدهم، درباره دو راهکار دیگر این وزارت‌تخانه در مورد بیمه‌خبرنگاران از دریافت کارت حرفه‌ای روزنامه‌نگاری از کمیسیون تخصصی صدور کارت روزنامه‌نگاری و ثبت‌نام مجدد در صندوق اعتباری هنر در قالب «فعالان غیر حرفه‌ای» نام برد و گفت: دریافت‌کنندگان کارت حرفه‌ای روزنامه‌نگاری علاوه بر بیمه پایه، بیمه تکمیلی‌شان نیز بر عهده وزارت ارشاد است. صندوق اعتباری هنر است، همچنین آن دسته از فعالان رسانه که در این دو گروه جایی ندارند، می‌توانند با مراجعه به سایت صندوق اعتباری و ثبت‌نام مجدد به‌عنوان خبرنگار غیر حرفه‌ای از پوشش بیمه‌ای صندوق بهره‌مند شوند.

انتظامی اضافه کرد: در بسته حمایتی رسانه‌ها اعلام شده و این جزو سیاست‌های دولت نیز هست که دولت بیمه‌تکمیلی خبرنگاران را تأمین کند، بر همین اساس، خبرنگارانی که بیمه پایه هستند، می‌توانند از تسهیلات صندوق اعتباری هنر برای بیمه‌تکمیلی استفاده کنند. همچنین در بسته حمایتی سنال ۹۴ پرداخت یارانه بیمه‌تکمیلی را نیز در دستور کار خود قرار داده‌ایم. او افزود: با اعلام آماجگی «بیمه سلامت» برای بیمه‌کردن فعالان مطبوعاتی، آن دسته از افرادی که از طریق رسانه‌هایشان بیمه نشده‌اند، به‌ویژه افرادی که میزان همکاری‌شان با یک رسانه مشخص به‌حدی نیست که در زمره همکاران اصلی آن رسانه قرار بگیرند، می‌توانند از این طریق اقدام کنند. این افراد می‌توانند به‌سایت بیمه سلامت مراجعه و برای انجام بیمه، نام‌نویسی کنند تا بعد از استعلامات لازم از وزارت ارشاد و سازمان تأمین اجتماعی، بیمه شوند. با کمک وزارت رفسا، بیمه این افراد رایگان می‌شود و با همراهی سازمان تأمین اجتماعی و بازپرداخت مابه‌التفاوت توسط خود فرد یا مسیریهای جایگزین، موضوع بازنشستگی این افراد نیز سلمان می‌گیرد.

معاون وزیر آموزش و پرورش:

### وجود مدارس دونوبته خلاف قانون است

**ایسنا** |استان تهران دارای بیشترین مدارس دو شیفته در سراسر کشور است و بیشترین تخریب و نوسازی مدارس نیز تاکنون در استان تهران و خصوصاً در شهر تهران صورت گرفته است.

مرئضی رئیس، رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، با اعلام این مطلب در هفدهمین همایش خیرین مدرسه‌ساز تصریح کرد: برگزاری این دست همایش‌ها در سطح شهرستان‌ها، مراکز استان‌ها و همچنین در سطح کشور الزامی است زیرا به‌رغم تمامی اقداماتی که وزارت آموزش و پرورش و همچنین همه دولت‌ها در نظام جمهوری اسلامی داشته‌اند، همچنان نیازمند مشارکت‌خیرین هستیم.

معاون امور عمرانی وزیر آموزش و پرورش، ادامه داد: هنوز هم دانش‌آموزان نیازمند فضاهای استاندارد آموزشی هستند زیرا شاهد آن هستیم که در برخی از مناطق به‌ویژه استان تهران، مدارس دونوبته وجود دارد و این خلاف استاندارد است. او افزود: مدارس دو شیفته در حاشیه شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران به واسطه ازدیاد جمعیت مهاجر و همچنین جوان بودن این جمعیت، زیاد است و ما شاهد تراکم دانش‌آموز در این مناطق هستیم. رئیس اظهار کرد: در حال حاضر از نظر استانداردهای مربوط به تجهیزات آموزشی با آنچه مطلوبان ما است، فاصله داریم و باید در جهت رفع کمبودها با کمک خیرین گام برداریم.